
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 89Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°038/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021/PMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de 03 
(três) Pontes em concreto Armado sobre o Rio Cristalino, na Região do 
Pau Brasil no Município de Santana do Araguaia - Pá, conforme Convênio 
n°007.2020-SETRAN. Abertura da sessão no dia 29/07/2021 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.
Advaldo Rodrigues da Silva
Presidente CPL

Protocolo: 675722
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA
PROCESSO LICITATÓRIO N°039/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021/PMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação de 520 
metros de bueiros nos PA´s do Município de Santana do Araguaia - Pá, 
Conforme o Convênio n° 021.2020- SETRAN. Abertura da sessão no dia 
28/07/2021 ás 10:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 675725
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2021-SEMTRAS
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva, 
corretiva, assistência técnica, aquisição de peças, serviço de lavagem e 
serviço de guincho nos veículos automotores pertencentes à SEMTRAS. 
Publicação do Edital: 05/07/2021, no endereço eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Abertura das pro-
postas: 15/07/2021 às 9h30min.
Cláudia Regina Queiroz Reis
Pregoeira da SEMTRAS

Protocolo: 675720
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, 

torna público abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por 

item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2021, cujo objeto 

é o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para 

prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos urbanos (domici-

liares, públicos e entulhos), bem como a limpeza de bueiros, varrição, capi-

na e roçagem para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura do Mu-

nicípio de São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebimento de propos-

tas, análise e julgamento será em 14/07/2021 às 08:00 horas, por meio do 

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, 

Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/

PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça 

Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
Protocolo: 675726

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Prefeitura Municipal de Soure
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 041/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULO 0KM, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
A abertura será no dia 15/07/2021 as 08:30 horário de Brasília. O Edital 
e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 042/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROPAGANDA 
VOLANTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA DO MUNICÍPIO DE SOURE-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TER-
MO DE REFERÊNCIA. A abertura será no dia 16/07/2021 as 08:30 horário de 
Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompras-
publicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 043/2021-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA A 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE SACOS PLÁSTICOS PARA O MATADOURO MUNICIPAL, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
SOURE-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. A 
abertura será no dia 16/07/2021 as 14:00 horário de Brasília. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 675727
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021. 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de Empresa para o 
Fornecimento de Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis, Copa e Co-
zinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Terra Alta 
E Suas Secretarias. Abertura: 15/07/2021, Às 09h30min. Local: Www.
Portaldecompraspublicas.Com.Br/. Aquisição do Edital: Site do Compras 
Públicas, Tcm/Pa e Portal da Transparência.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021. Objeto: Registro de Preços 
que Objetiva a contratação de empresa para o Fornecimento de Material de 
Construção, Epi’s, Ferramentas, Equipamentos, Material Para Pintura, Tintas e 
Solventes, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Terra Alta 
e suas Secretarias. Abertura: 19/07/2021, às 09h30min. Local: Www.Portal-
decompraspublicas.Com.Br/. Aquisição do Edital: Site do Compras Públicas, 
Tcm/Pa e Portal da Transparência. Elinaldo Matos da Silva - Prefeito.

Protocolo: 675728
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20219107; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2021-00026-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, 
CONTRATADA: REIS MOTO PEÇAS LTDA; OBJETO: aquisição de peças a se-
rem utilizadas na manutenção preventiva e corretiva de motocicletas per-
tencentes ao Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDEB; VALOR TOTAL: 
R$ 90.792,70 (Noventa Mil Setecentos e Noventa e Dois Reais e Setenta 
Centavos). VIGÊNCIA: 01/07/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 675730


